News Release

2013年10月3日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

野村ホールディングス、新規信用格付を取得

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は本日、同社と同社の子会社である野

村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）が信用格付業者のフィッチ･レーティングス･ジャパン株

式会社（以下「Fitch Ratings」）から新規に信用格付を取得したと発表した。

 格付対象および格付の内容（2013年 10月 3日）

格付対象 長期格付 短期格付

野村ホールディングス

A-

（アウトルック:安定的）

F1

野村證券

A-

（アウトルック:安定的）

F1

これにより、同社および野村證券が取得している信用格付は下記のとおりとなる。

 野村ホールディングス

格付機関 長期格付 短期格付

格付投資情報センター
A+

（アウトルック:安定的）
a-1

日本格付研究所
AA-

（アウトルック:安定的）
-

Moody's
Baa3

（アウトルック:安定的）
-

Standard & Poor's
BBB+

（アウトルック:安定的）
A-2

Fitch Ratings
A-

（アウトルック:安定的）
F1

 野村證券

格付機関 長期格付 短期格付

格付投資情報センター
A+

（アウトルック：安定的）
a-1

日本格付研究所
AA-

（アウトルック：安定的）
-

Moody's
Baa2

（アウトルック：安定的）
P-2

Standard & Poor's
A-

（アウトルック：安定的）
A-2

Fitch Ratings
A-

（アウトルック:安定的）
F1

以 上